
平成 30年 7月 30日 

各位 

株式会社イボキン   

代表取締役 高橋克実 

 

火災発生に関するお知らせとお詫び 

 

平成 30年 7月 28日(土)20時 59分頃、弊社本社敷地内（兵庫県たつの市揖保川町正條 379

番地）にて火災が発生いしました。 

 幸い早期の発見及び消防署による迅速な消火活動により大事に至りませんでしたが、近隣の

皆様及び取引先の皆様をはじめ、関係各位におかれましては、多大なるご迷惑と御心配をお掛

けしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 

1. 火災発生の状況 

 （1）発生日時 

   平成 30年 7月 28日(土)20時 59分頃火災発生 

（消防当局により同日 21時 23分に炎は鎮圧、同日 22時 22分鎮火が確認されました） 

 （2）発生場所 

   本社敷地内、東南ヤード 兵庫県たつの市揖保川町正條 379番地 

 （3）被害状況 

   人的被害はなく、当該工場内にあるベルトコンベアの一部損傷を確認しております。 

 

2. 原因及び影響等 

 （1）原因 

   東南ヤードの１ヵ所から出火したものであります。今後、関係当局とも連携の上再発防

止策を徹底してまいります。 

 （2）操業 

   本日、30日(月)より通常営業を行なっております。 

   当該、火災により一部の設備につきましては、点検及び修復のうえ稼動を再開する予定

でございますが、早期発見及び消火活動により、営業に大きな影響はございません。 

 

３．業績への影響 

  本件による業績予想の修正はございません。 

 

お問合せ先  管理部  

                                （TEL 0791-72-3531） 


